
MAPA DA ASSIDUIDADE DOS CONSELHEIROS DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO 
PERÍODO DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2014 

CONSELHEIROS SESSÕES 
CONVOCADAS PRESENÇAS FALTAS 

JUSTIFICADAS 
FALTAS NÃO 
JUSTIFICADAS AUSÊNCIAS TOTAIS 

ADRIANO FALVO 22 22 0 0 0 

ANTONIO GERALDO RIBEIRO DOS SANTOS JR. 22 22 0 0 0 

CECILIA LEICO SHIMODA 22 22 0 0 0 

CÉLIA TANIGAKI 22 22 0 0 0 

FABIO RIBEIRO DA SILVA 22 22 0 0 0 

ISRAEL MURAKAMI 22 22 0 0 0 

MARCOS MACHADO FERREIRA 22 18 4 0 4 

MARIA FERNANDA CARVALHO 22 19 3 0 3 

PATRICIA DE CARVALHO MASTROIANNI 22 22 0 0 0 

PEDRO EDUARDO MENEGASSO 22 18 4 0 4 

PRISCILA NOGUEIRA CAMACHO DEJUSTE 22 21 1 0 1 

RAQUEL CRISTINA DELFINI RIZZI GRECCHI 22 19 3 0 3 

RODINEI VIEIRA VELOSO 22 22 0 0 0 

ROSANA MATSUMI KAGESAWA MOTTA 22 21 1 0 1 

Fonte: Livro de registro de presença dos Conselheiros. 
 
 



MAPA DA ASSIDUIDADE DOS CONSELHEIROS DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO 
PERÍODO DE JANEIRO A JUNHO DE 2015 

CONSELHEIROS SESSÕES 
CONVOCADAS PRESENÇAS FALTAS 

JUSTIFICADAS 
FALTAS NÃO 
JUSTIFICADAS 

AUSÊNCIAS 
TOTAIS 

ADRIANO FALVO* 3 3 0 0 0 

ANTONIO GERALDO RIBEIRO DOS SANTOS JR. 10 10 0 0 0 

CECILIA LEICO SHIMODA 10 10 0 0 0 

CÉLIA TANIGAKI* 2 2 0 0 0 

FABIO RIBEIRO DA SILVA 10 10 0 0 0 

ISRAEL MURAKAMI 10 10 0 0 0 

LUCIANA CANETTO FERNANDES 10 10 0 0 0 

MARCOS MACHADO FERREIRA 10 9 1 0 1 

MARIA FERNANDA CARVALHO 10 10 0 0 0 

PATRICIA DE CARVALHO MASTROIANNI 10 9 1 0 1 

PEDRO EDUARDO MENEGASSO 10 10 0 0 0 

PRISCILA NOGUEIRA CAMACHO DEJUSTE 10 8 2 0 2 

RAQUEL CRISTINA DELFINI RIZZI GRECCHI 10 5 5 0 5 

RODINEI VIEIRA VELOSO 10 10 0 0 0 

ROSANA MATSUMI KAGESAWA MOTTA* 4 3 1 0 1 

*Conselheiros Suplentes são convocados na ausência de titulares.  
Fonte: Livro de registro de presença dos Conselheiros.  


